URBARIO COVELLA 1582

PAG. 247

Alia Investitura pro castro Perzeni concessa Petro filio quondam Iacobi Moserii, de villa Faidae, pro se et aliis quam plurimis consortibus de quibus infra, de decima et iure decimationis omnium vinealium iacentium in regula Bellasii. Ad soluendum omni anno ipsi castro, carentanos triginta tres, bonae monetae de Tridento etc.

In Christi Nomine Amen, anno Nativitatis eiusdem millesimo quingentesimo octuagesimo tertio, indictione undecima, die vero quarta mensis augusti, in villa Basilicae, plebis Pinedi, districtus Tridenti, et in stuba superiori domus habitationis Textorum. Presentibus Nobile domino Ioanne Maria filio quondam Nobili domini Ioanni Nicolai de Cerris et egregio domino Albertho filio quondam domini Odorici a Scutellis de burgo Perzeni, testibus ad infrascripta omnia et singula vocatis spetialiterque rogatis. Ibidem constitutus Nobilis et Magnificus dominus Samuel seemon de Mongern, vice capitaneus Illustrissimi domini Fortunati Baronis Madrutii, Avii et Brentonici et castri Perzeni eiusquem iurisdictionis possessoris, ac dicti castri capitanei, pro Illustrissimo et Reverendissimo domino d. Ludovico tituli Sancti Honofrii S.R.E. Presbytero Cardinale Madrutio Episcopo Tridenti dignissimo et d. d. nostro gratiosissimo. Visa prius una antiqua Investitura de anno 1360 die 26 maii rogata per quondam Marcum Nicolini, de Marano, habitatorem Vigalzani, et altera rogata per

quondam dominum Ioannem Antonium Dorigatum olim Notarium Perzeni sub die 14 aprilis 1550 per se et successores. Nominatim pro una libra Pyperis integri, quam confessus fuit habuisse et recepisse ab infrascripto conductore, nominibus etiam quibus infra, pro intractica et nomine intracticae presentis Locationis et Investiturae perpetualis renovandae, in capite cuiuslibet decimi noni anni, sub hac eadem serie secundum stilum et consuetudinem Locationum perpetualium ipsius castri Perzeni, et pacta infrascripta in eis apponi solita et consueta, per tactum manus legitime investivit Petrum filium quondam Iacobi Moserii, de villa Faidae, plebis Pinedi, districtus Tridenti, presentem per se et Sigismundo quondam Dominici Moserii, et pro Mattheo et Petro, fratribus dicti Sigismundi, et pro Vigilio de mansu a Valdo et pro Christano a mansu del Gril, et pro Christano de Gradizola, et pro Leonardo quondam Christophori Carlini de Viarago, et pro Ioanne de Ianesinis, et pro Valentino de Ianesinis, pro Bernardo Faustini de Miola, et pro Mauritio della Betta, et pro Gaspare de mansu a Valdo, et pro Angelo del Booz, et pro Pasquino de Vico, et pro Stephano del Christel, et pro Iorio del Christel, et pro Petro quondam Marci ab Erspam, et pro Christano Bernardi, et pro Michaele Sorn, et pro Ioanne de Ambrosiis de Campo Longo, et pro Baptista Palludano, et pro Antonio Palludano, et pro Thomasio Fidelis de Miola, et eorum omnium heredibus in solidum stipulantem et hanc locationem sibi fieri petentem et acceptantem.

Nominatim de decima et iure decimationis et perceptionis eiusdem, omnium vinealium iacentium in regula Bellasii, infra hos confines, videlicet a vineali heredum quondam Sigismundi Bertholotti de Arzolaga, et a quadam via communi, quae est inter regula Belasii, et regula Pissoli et usquem ad nemus Michaelis a Guardia et forte etc..

Ad habendum etc. salvo tamen iure directi domini et proprietatis et conditionibus solitis apponi in similibus Investituris. Cuius quidem rei locatae corporalem et pacificam possessionem ac tenus pro ipsos conductores obtentam confirmavit nomine dicti castri Perzeni. Promittens ipse Nobilis dominus Vicecapitaneus dicto nomine per se et successores dicto Petro Moserio presenti per se at aliis consortibus predictis in solidum et eorum omnium heredibus stipulanti et recipienti, de evictione et legitima defensione dictae rei locatae secundum formam iuris, necnon de rato et rati habitione omnium et singulorum suprascriptorum, sub paena refectionis omnium damnorum, expensarum et interesse litis et extra, ac obligatione omnium bonorum dicti castri Perzeni presentium et futurorum. Et contra vero dictus Petrus conductor, quibus supra etiam nominibus, per se et eorum omnium heredes, obligando omnia bona sua, et eorum consortum presentia et futura promisit et convenit dictam rem locatam meliorare et non deteriorare, sed de bono in melius semper promovere, et de ea, et pro ea, in solidum omni anno in festo Sancti Michaelis utque eius octava dare, solve, et numerare in castro Perzeni praeterito Magnifico domino Vicecapitaneo sive eius Castenerio et successoribus in ipso castro, carentanos triginta tres, monetae Tridenti, nomine affictus et census perpetui dictae rei locatae His pactis et conditionibus ibidem expressis et solemni stipulatione vallatis, videlicet quod primo anno in quo ipsi conductores utque eorum heredes non soluerint dictum affictum, qui dictus affictus indupletur, secundo vero anno redupletur, qui si tertio anno non soluerint integraliter dictum affictum, qui dictus affictus tridupletur et tunc cadant, et cadere debeant ab omni eorum iure, utili dominio et melioramento dictae rei locatae. Quod ius utile dominium et melioramentum ipso iure et facto deveniat et devenire debeat

ad dictum castrum Perzeni, nomine paenae, et nihilominus omnes affictus retentos et non solutos cum duplis, reduplis, et triduplis solvere teneantur supra omnibus aliis eorum bonis spetialiter et in solidum obligatis, et quod non liceat dictis conductoribus utque eorum heredibus dictum ius utile dominium et melioramentum aliqui dare, vendere utque obligare, sine scitu et spetiali licentia domini castri Perzeni, vel successorum paena devolutionis, et dictis conductoribus utque heredibus vendere volentibus, domino dicti castri Perzeni utque successoribus emere volentibus, vendere teneantur minori pretio viginti solidorum de eo, quod re vera ab aliis haberi poterit. Ipsis vero emere nolentibus, tardantibus vel negligentibus, elapsis quindecim diebus a denunciatione sibi legitime facta, tunc vendere possint, quibus voluerint. Exceptis tamen servis, iudeis, militibus, viris potentibus, locis seu personis ecclesiasticis vel religiosis, et talibus personis exceptis, quae ad ipsum affictum soluendum sufficientes non essent, vel quae eiusdem affictus solutionem aliquo modo impedire possent, habendo semper dominus dicti castri et successores, unam libram pyperis integri pro qualibet renovationem in alios conductores facienda, et nulla alia, supra imposita fieri debeant inter eos. Pro quibus omnibus sic firmiter observandis obligavit dictus Petrus, dictis etiam nominibus in solidum per se et eorum omnium heredes, omnia bona sua, et dictorum suorum consortum presentia et futura, in forma..